
 

Referat 
 

 

Emne/udvalg Brugerrådsmøde for Kulturcenter Mantzius 

Mødested Kulturcenter Mantzius, køkkenet i stueetagen 

Mødedato Tirsdag d. 29. august 2023 

Mødetidspunkt Kl. 16:00 – 17:00 

Medlemmer 

 

 

Forening Kontaktpersoner  

Backgammonklub. Droblerne Martin Pronk Jacobsen (ikke svaret) 

Bridgeklubben Hjerter Dame Arne Sørensen (ikke svaret) 

Bridgeklubben Spar Konge Ib Lohmann (ikke svaret) 

DOF Birkerød Fritidsskole Lena Becker (afbud) 

FOF København Marie (ikke svaret) 

AOF Nordsjælland (afventer ny kontaktpers.) 

Rudersdal Musikskole Henrik Lilleholdt Smidt (deltog) 

Sjælsø Skakklub Jesper Kristiansen (ikke svaret) 

Teaterforeningen Limenas Katrine de Waal (deltog) 

Ny musik (Kulturparaplyen) Jack Otto Kristensen (ikke svaret) 

Ny musik Anne Holm (afbud) 

Birkam Klaus Ostenfeldt (ikke svaret) 

Værkstederne, ler Tine Riegels (afbud) 

Værkstederne, grafik Britta Kjærulff (afbud) 

Ældre Sagen Susanne Holstein (ikke svaret) 

Kommunalbestyrelsen Jacob Netteberg (tilmeldt, deltog ikke) 

Kultursekretariatet, lokalebooking Aaf Bjørnvad (afbud) 

Røde kors søllerød Karin Andreasen (ikke svaret) 

Sjællandske Kor og Vokal… Manuela Lærke (ikke svaret) 

Rytmisk Korforsyning/Birkesang Dorrit Røpke (deltog) 

UiR performance Mikkel Villingshøj (deltog) 

UIR - Fløjen Sune Brandt Høilund (deltog) 
 

 

 

Kommunal 

bestyrelsen 

 

Jacob Netteberg 

  

Kulturcenter 

Mantzius 

Kunstnerisk Leder - Mads Riishede 

Administrativ medarbejder - Susanne Bartholdy (Referent) 

 

Kultursekre-           Kulturchef - Birgit Hoé Knudsen (afbud). Henrik Skovgaard deltog i stedet. 

tariatet           
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1. Velkomst  

v. Mads Riishede 

Herunder en kort præsentationsrunde af de fremmødte. 

 

 

2. Godkendelse af referat fra mødet den 21.03.2023  

Udsendt 12/4-23 på mail og udsendt igen sammen med denne dagsorden. 

Referatet blev godkendt. 

 

 

3. Kommunens budgetforslag for 2024 og efterfølgende år  

Orientering v. Henrik Skovgaard 

 

Sammen med denne dagsorden udsendes et uddrag for Kultur- og Fritidsudvalgets område i 

Budgetforslag 2024-27 for Rudersdal Kommune i høring. Budgetforslaget i fuldt omfang kan 

findes på kommunens hjemmeside her: Budget | Rudersdal Kommune. 

 

Budgetforslaget er forvaltningens oplæg til budgettet for de kommende fire år. Det er 

udarbejdet under hensyntagen til den demografiske udvikling, de politisk vedtagne 

serviceniveauer og de givne økonomiske rammer mv. 

 

Budgetforslaget danner udgangspunktet for de kommende politiske forhandlinger om 

budgettet for 2024-27.  

 

Rudersdal Kommune oplever – ligesom landets øvrige kommuner – et stort udgiftspres på de 

store velfærdsområder, som det har været nødvendigt at investere massivt i. For at få 

budgettet for 2024 til at holde sig inden for de rammer, som KL og regeringen har aftalt, har 

det været nødvendigt at budgetlægge med en besparelsespulje på 10 mio. kr. årligt. Hvilke 

konkrete prioriteringer, der skal bidrage til at indfri puljen, aftales som en del af 

forhandlingerne om budgettet for de kommende år. 

 

For at understøtte kommunalbestyrelsens medlemmer i de kommende budgetforhandlinger, 

har forvaltningen udarbejdet et såkaldt handlekatalog, der identificerer mulige 

budgetforbedrende tiltag. Handlekataloget er vedlagt som bilag til denne høring. Ingen af 

forslagene i handlekataloget er vedtaget eller indarbejdet i budgetforslaget.  

 

Forvaltningen inviterer til en virtuel præsentation af hovedindholdet og -forudsætningerne i 

budgetforslaget for alle interesserede. Det sker onsdag den 23. august kl. 16-17. Det vil være 

muligt at stille spørgsmål til både borgmester Ann Sofie Orth og økonomichef Peter Lassen. 

Find mere information herom på kommunens hjemmeside her: Budget | Rudersdal 

Kommune. Der vil være et aktivt link til teams på dagen. 

 

Udtalelser fra brugerrådet skal inden 31. august 2023 sendes som word-dokument til Maria 

Nielsen Westbrook på west@rudersdal.dk 

https://www.rudersdal.dk/budget
https://www.rudersdal.dk/budget
https://www.rudersdal.dk/budget
mailto:west@rudersdal.dk
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Henrik Skovgaard gennemgik i korte hovedtræk, hvorfor der skal findes besparelser til budget 

2024-27 på Kulturområdet og det tilsendte handlekatalog. De fremmødte deltagere i 

brugerrådsmødet kom med følgende udtalelse: 

 
Brugerrådet på Kulturcenter Mantzius tager Budgetforslag 2024-27 til efterretning, men ser 

med bekymring på besparelsernes betydning for borgernes trivsel, hvis kommunens 

konsulentstøtte til oprettelse, etablering og drift af foreninger beskæres, da foreningslivet har 

stor betydning for mange frivillige og foreningsmedlemmer.  

Udtalelses er videresendt til Kultursekretariatet som anvist. 

 

 

4. Nyt fra foreningerne/brugerne, herunder ønsker 

Bordet rundt 

 

I performancehuset bliver der så varmt, når solen står på, at brugerne åbner vinduerne trods 

forbud pga.støjhensyn til naboer. Coatingfilm på ruderne er et forsøg værd og det 

igangsættes snarest i øvelokalerne af Mads Riishede, der også lovede at undersøge, om det 

eksisterende ventilationsanlæg kan sættes til at køle i bestemte rum.  

 

Musik- og Billedskolen ønsker bedre skiltning, så elever og forældre kan finde frem til 

indgange og lokaler. Det kan evt. løses ved skilte ved indgangsdøre. Mads Riishede 

undersøger. 

 

Limenas går i gang med sæsonen nu og øver mandage og torsdage. De kan derfor godt dele 

kontorlokalet øverst med Musikskolen, der bruger lokalet onsdage og UiR planlægger møder 

udenom disse aftener. 

 

 

5. Bygninger, drift og udearealer 

Orientering v. Mads Riishede 

 

Renovering/genopretning af Laboratoriebygningen forventes at starte i løbet af forår 2024. 

Berørte foreninger/brugere vil blive kontaktet af lokalebookingen, når startdatoen kendes. 

Andre lokaler vil blive tilbudt så vidt det er muligt. Det bliver en stor udfordring at placere IT-

afdelingen og Musikskolen andre steder. 

 

 

6. Information fra Kulturcenter Mantzius  

Orientering v. Mads Riishede 

 

Status på forpagtning af Restaurant Mantzius: 

Der er indgået aftale med en forpagter og vi afventer godkendelse fra KMB af budget til 

renovering af restaurantlokalerne.  
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Efterårets arrangementer og aktiviteter: 

Sæsonstart for MantziusLive er onsdag d. 6. september og der er mange gode og 

spændende arrangementer i løbet af efteråret, herunder Kulturnatten 8/9, hvor der kommer 7 

lokale kor, der både synger hver for sig og sammen i Mantziussalen. Der kommer en jazz 

after dark -koncert i Birkerød Bios foyer og første søndag i advent 3. dec. er der stor 

børnekoncert, der afsluttes med fælles march til juletræstændingen på Majpladsen, hvorefter 

der er fællessang med juletema på Mantzius. Dagens arrangementer er gratis at deltage i.  

 

 

 

7. Eventuelt 

Ingen punkter 


